
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.435 49Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 1099/2020 – GAB/SEAP
Belém/PA, 14 de dezembro de 2020.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor MARCELO NAZARETH LOBATO matrícula nº 
5919509 como fi scal titular e o servidor JOÃO BOSCO FIEL DA COSTA 
NASCIMENTO matrícula nº 2017911-3 como fi scal suplente, do Contrato 
Administrativo nº 081/2020/SEAP, celebrado entre a empresa LANCE NOR-
TE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME 
e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, 
cujo objeto é aquisição máquinas de cortar cabelo, para atendimento as 
Unidades Penitenciárias, pertencentes a esta SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, de acordo com as 
quantidades e especifi cações contidas no Termo de Referência – Anexo I, 
do edital, que é parte integrante deste contrato.
Parágrafo Único- São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
fi nalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência fi nal do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício.

Protocolo: 611790
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FUNÇÃO 
GRATIFICADA, Nº 1043/2020 GAB/SEAP BELÉM/PA, 

30/11/2020, 
publicada no DOE N°34.432 de 10/12/2020.
Onde se lê: PORTARIA N° 1043. Belém 30 de novembro de 2020.
Leia-se: PORTARIA N° 1044. Belém 30 de novembro de 2020.

Protocolo: 611720
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2578/2020 DE 11/12/2020.
Suprido: DARCI AVELAR LAGO
Matrícula: 5953245
Cargo: COORDENADORA ADMINISTRATIVA
Prazo de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 10 (dez) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978283 0101000000 33.90.39 R$ 3.550,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 611834

PORTARIA Nº 2573/2020 DE 11/12/2020.
Suprido: REGIS SOARES DA ROCHA
Matrícula: 3394793
Cargo: DIRETOR
Prazo de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 10 (dez) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978283 0101000000 33.90.39 R$ 2.300,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 611827

PORTARIA Nº 2579/2020 DE 11/12/2020.
Suprido: ALEXANDRE DA ROCHA ESTEVES
Matrícula: 5956980
Cargo: GERENTE DE SEGURANÇA
Prazo de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 10 (dez) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978283 0101000000 33.90.30 R$ 2.750,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 611835

PORTARIA Nº 2572/2020 DE 09/12/2020.
Suprido: JÉSSICA PONTES DA SILVA
Matrícula: 5952680-1
Cargo: DIRETORA
Prazo de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 10 (dez) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978338 0101000000 33.90.39 R$ 2.040,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 611825

PORTARIA Nº 2577/2020 DE 11/12/2020.
Suprido: ELIEZER DA PURIFICAÇÃO AZARIAS
Matrícula: 8014268
Cargo: GERENTE DE SEGURANÇA
Prazo de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 10 (dez) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978283 0101000000 33.90.39 R$ 2.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 611832

PORTARIA Nº 2574/2020 DE 11/12/2020.
Suprido: INGRID SILVA DO AMARAL
Matrícula: 5938400-2
Cargo: AGENTE PENITENCIÁRIA
Prazo de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 10 (dez) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978283 0101000000 33.90.39 R$ 4.200,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 611828

PORTARIA Nº 2580/2020 DE 11/12/2020.
Suprido: LUCIVAL DO SOCORRO ANDRADE FERREIRA
Matrícula: 5952338
Cargo: ELETRICISTA
Prazo de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 10 (dez) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978338 0101000000 33.90.39 R$ 8.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 611836

PORTARIA Nº 2570/2020 DE 09/12/2020.
Suprido: MARIA ROSINETE DE LEÃO CARVALHO
Matrícula: 59523311
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Prazo de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 10 (dez) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978338 0101000000 33.90.39 R$ 600,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 611820

PORTARIA Nº 2571/2020 DE 09/12/2020.
Suprido: GEOVANE DIAS DA SILVA
Matrícula: 5952344
Cargo: ELETRICISTA
Prazo de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 10 (dez) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978338 0101000000 33.90.30 R$ 4.000,00
978338 0101000000 33.90.39 R$ 4.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 611821

PORTARIA Nº 2575/2020 DE 11/12/2020.
Suprido: INÊS ZOLIMA PANTOJA DOS REIS
Matrícula: 2009811
Cargo: DIRETORA
Prazo de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 10 (dez) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978283 0101000000 33.90.39 R$ 3.300,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 611829


